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Mentor Llugaliu
22 December 2021

WW-ja dhe Lista Guxo e kané nj& mundési t& arté gé t& premten pér anétaré t& Komisionit t& Pavarur
per Media té zgjedhin kandidaté t€ SHIK-ut, teze t€ Driton Selmanajt, bija e bija udbashésh, bija e bijé
t& kryetaréve t& degave t& LOK-5&, servilé t& déshmuar né prapanicél&pirje t& Hashimit, Kadriut e té
ngjashém...

Dhe shpresoj gé asesi t& mos votojné kandidaté & haptazi | kané luftuar dhe kundé&rshtuar dukurité
negative né shagni dhe media, po t€ gjgjné diké qé fshehtazi iu ka shérbyer parapolitikés, krimit dhe
propagandés né funksion té dy t& parave.

Mése kjo ndodhé&, ashtu si né procesin e mrekullushém t& RTK-s& ku u shkel ligji, ku koha e procesit &
pérzgjedhjes s& bordit &shté dyfish mé e madhe se sa e pércakion ligj)i, ku u eliminuan kandidaté me
mé shumé piké e u dérguan ata mé pak piké, ku eliminua burri | tezes s& Albinit e u emé&rua tezja e
Driton Selmanajt, ku ligjin aty pér aty e bénin kusarka, piratja, budallica, leshi, leshja, hajni, thithsja
kronike e fondeve (me bekimin e PDK dhe sateliteve té saj LDK e AAK), atéhere definitivisht
Vetévendosje éshté né rrugé té miré q& me ia pérgadit terrenin vetes gé edhe pér 20 vite 1€ tjera me i
asishé pérmas Batani, Mirena, Gospodin Sulja, Kajtazi dhe komplet kamarilla e prostitutave mediatike
& Kosovés.

Dhe né fund shtrohet pyetja kush éshté kjo Mickaja Kusari g€ deputetét e 52%it po tuten nga kjo si
sorrat nga strashilla e arave t& kallamoqgit?

Flutura Kusari
2h-Q

VV-ja dhe Lista Guxo e kané njé mundési té
arte ge te premten te zgjedhin anetare té
Komisionit té Pavarur pér Media kandidaté me
integritet, t&€ pavarur dhe me pérvojé té
déshmuar né fushén e medias.

Shpresoj shumééé gé nuk votojné kandidaté qé
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Mentor Liugaliu
3 January 2022 - &

MNjerzit hala nuk po kuptojné e ge besa as pushtetii ri nuk po e kupton réndésiné e mediave 1€ lira
dhe t& ndershme. Sidomas nuk po e kuptojné impaktin e transmetuesit publik né shogéri, po edhe né
mediat tjera private.

Muk mundesh me qu njeréz t& SHIK-ut e njeréz t€ ish partive g€ i kané sjell mediat manipulative e
shpifése né kEtE nivel, pastaj teze e halla né bord t& RTK-s& e n& KPM... edhe me prit korreki&si nga
pseudomediat prostitutive private. Ose edhe mundesh po pastaj t'godasin, t& poshtérajné, té shpifin,
t& njollosin, t& shantazhajné, t& prekin né familje... Pér kéto puné jané t'krijume ké&to edhe natyrisht
nuk kang me u ndalé vet, e as me TRANSPARENCEN e juve t'famshme.

Btw, a e tha naj flale Mickoja K. apo ajo thithsja kronike e fondeve? Mormal gé jo, sepse atyne ju bon
pérshtypje vec parja...

Keni kérkuar (votuar), shikoni!
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Mentor Llugaliu
7 January 2022 - (3

Mé Kosové sa here ndodhé ndonjé vrasje e ndonjé gruaje, cohen do budallg e budallica, do
fondethithés kronik e ojgist me vijé familjare udbashe edhe shajné&, piskasin e njollosin ¢do njeri g& iu
del pérpara, duke ta kriju pérshtypjen q& kétu secili burré &shté vrasés e dhunues,

Kadal budallé-ica, mas shkumoni se jo ¢cdo burré né Kosové &shté vrasés dhe dhunues. Kadalni mos
villni vrer se jo ¢do grua vrahet e dhunohet né Kosové, PEr mé tepér ju ojgist e fonethithés kronik qé
keni mbéshtet me dekada Hashimin dhe aparatin e tij kriminalo politik, i cili gjithcka ka mujté me
pradhu pérpos rend, lig) e drejtési, jeni pérgjeq)és direkt pér kété sistem drejtésie kriminal gé kemi
tash.

Muk mundet me pasé drejtési veg pér njé grup njerzish, kofté ai grup gjinor, fetar, etnik apo orientim
seksual.

Até moment gé pushoni sé kérkumi drejtési selektive, po do té kérkoni drejtési pér NIERIUN, até
moment do t& boheni njeréz. Deri atéhere jeni vec mickoja, ushujza, uritha, morra, helicobactera dhe
parazita t& tjeré q& mundoheni me jetu mbi kurriz dhe tragjedité e tjetrit.
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A Mentor Llugaliu
Y 11 February 2022 - Q

Vec kallxo prej ciles pozité me shkarku, prej pozités burrit, a zv.ambasadorit, a prej potpukovnikut té
FSK-s&? @

Pasha Zotin oj Mickojé me t'ngu ty edhe prej dy gikave gé i ka e ndané... #mePrindonin

KOHA.NET
Kusari: Gérvalla duhet ta shkarkojé Prindon
Sadriun
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Mentor Llugaliu
21 November 2022 - &Y
A ish prononcu edhe mickoja pér dialogun, se ajo s'len borrell {lexa: mut) pa i shti hunté?
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Mentor Liugaliu

22 November 2022 -

A u prononcu hala Mickoja pér kété shi gé s'po din t& ndalun? Vec ajo e din daten kur ndalet shiu, se
ka t'njofshém edhe atje nalt!
#kundérShiut #meMickojen
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Bekim Krasniqi
Me mungese te mickojes mund te prononcohet edhe Kimute Berisha.
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Mentor Llugaliu
29 Movember 2022 - 3y

Megenése pér arsye t€ armigésive t& médha politike né mes t& SHBA-ve dhe Iranit dhe pér shkak té
paparashikueshmeérize sé rezultatit, shté prité gé pikérisht kété lojé me e emitu RTK-ja né programin
e saj té paré,

Po pér qudi proamerikangt né udh&heqgési t& RTK-s& lojén e Amerikés ia paskan lang me komentu njé
serbi g& ashigare u vrejke gé po anon pér Iranin.

Po kjo nuk &shté e téra, si¢ thoné reklamat e nutribulletit. Mas lojés né RTKZ ja nisen lajmet serbisht, t&
cilat si lajm t€ paré e dhané njé mbledhje t& familjaréve 1& & zhdukuréve serbé gjate luftés né Kosove,
ku fjalori | panelistéve u ngjante fjalorit propagandistik kundér Kosovés e shqiptaréve 18 kohés sé
Milloshevigit e Sheshelit.

Shtrohet pyetja, a i pérgjellé bordi | RTK-5& kéto lajme, a kérkon pérgjegjési dikujt pér kéto
propaganda milloshevigiane, normalisht t€ paguara nga taksat tona?

Kjo mua nuk mé befason fare, sepse pér cudi bordi i ri i pérkrahun nga Mickoja, e cila nuk dihet k& e
pérfagéson, si kryetar komisioni pér zgjedhjen & menaxhmentit t& RTK-s& pothuajse gjithé po e
emérajshin njé serb. 2

Kjo pérpos g& éshté e padrejté e démshme dhe kontraproduktive, €shté edhe fyerje p&r 95% té
gytetaréve shgiptaré 1€ Kosovés, nga taksat e t€ ciléve mbahet ky televizion,

Politiké redaktuese proiraniane, antimamerikane, propagandé e Milloshevigit dhe Sheshelit né
Televizionin e Kosovés... Eh, kush do ta thoshte?!
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Mentor Llugaliu
1 December 2022 - &
Fantastike ideja e referimit t& ndeshjeve t& meshkujve nga referet femra si né ndeshjen Gjermani vs.

Kaostarike.

T& nj&jtén rrugé duhet ta ndjeké edhe FFK-ja né Superligen e Kosovés. Psh. refere kryesore Zana Avdiu,
né VAR motra e saj Arta!
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“ Ismail Pajaziti

Jo se Zana i rreh lojetaret ne fushe kur te nervozohet.:@
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i@ Visar Hoxha

E vetmja menyre per momentin me fitu opozita e bashkuar me lumirin,ramushin e
memiushin 50.1%....s
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) VARIn e ka mickoja me tapi 2

e

2y 6w

9 )‘ Author

Mentor Llugaliu
MNazmi, Mickoja kryetare e Federates!
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Kola Abd
Mentor Llugaliu Hajde né Berlin e hajna gullash me Dajen Faton Blakgori pasha zotin na

knag,edhe ge nuk e ke vizitue Berlinin mos thuaj jam ne Gjermani 22
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Salih Kurshumliu
Mundet edhe anésorel
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Mentor Llugaliu
1 December 2022 - Q&

Zvicrren me Serbing a thu me ¢faré komentimi e jep RTK-ja?

Une kisha thang me dy komentatoré, Sa here e ka topin Zvicrra me komentu shqip, a kur e mer Serbia
me komentu serbisht.

Kishim fitu shumé poena n'Bruksel e n'Shumadi, edhe besoj as Mickoja s'kish pasé kurgju kundé&r!
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@ Egzon Zuka

O ska sen ne dialog pa e qu skender hysenin mi hup ganta apet .
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Sokol Sallahu
Mentor Valla sa 1 pérket shqiptimit t& emrave té lojtaréve, komentatorét tané kurgjo

rrugén nuk ua léshojné atyre serb, fatkeqésisht!
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Mentor Llugaliu
5 December 2022 - @

Njé britanik i famsh&m (Churchill) pat thang pér neve ballakanasit, g& ju krijoni histori ma shumé se gé
mun konsumoni.

Ky konstatim epik vlen né shumé sfera, e vecanarisht né sferen e mediave dhe informimit. Na kemi
media dhe portale shumé ma shumé se g& mujmé me i konsumu produktet e tyne mediatike. Né nj&
konkurencé té tillg, TV-t& e portalet gjejné njeréz si qifiti | Zanes qé& provokojné e |&ndojné ndjenjat e
kéti) mileti lehté té prvokuesh&m, me géllim final marjen e vémendjes,/shikueshmériné,

Kétu nuk ka faj Zana, sepse ajo shté né kulmin e vetknagésisé s€ saj mediale. Ajo e ka gjeté ményrén
gysh me iu imponu publikut. Me mencuri dhe me sende t& mencme ajo kurr nuk arrité askund, ve¢ me
budallaki.

Ké&tu faj ka shteti. Njer&zit e kané kegkuptu pak tripin e fjales s& liré. Fjala e liré thuhet né facebook, po
edhe aty den dikund mundesh me thané fjalen e liré, jo bash krejt qysh po e shprehin disa filozofa qé
po don me u duké cool te kjo pjesa e ndérkombétaréve qé& dhané pare pér me u duké "coaol".

Po e ripérséris, k&tu ka faj shteti. Sot shumica e mediave jané térésisht armigésore ndaj Kosovés dhe
cdo gjé t& miré qé paraget ajo. As né shtetet ma demokratike t& Europ&s nuk mundesh ti me dal& né
tv e me sha, ofendu e pshty né gjithcka cka paraget e miré t€ vendeve pérkatése.

MNuk té lejon gjermani, anglezi, suedezi ty me dalé né tv e me ja helmu opinionin me injorancé, fake
news, propagandé, dezinformata e informata qé i shkojné pér shtati armigéve.

Mediat paragesin asete q& prekin siguriné kombétare t& njé vendi. N& Kosové k&to jané térésisht
Jjashté kontrolli. N& asnjé vend nuk e kan& kété liri me shkaktu kaose sociale, si¢ po e b&né né Kosové,
Kam shpresu gé me ardhjen e Albinit kané me ndryshu gjanat edhe né kété drejtim, po si duket ai ose
nuk po don ose nuk po din si funksionon kjo fushé jetike pér siguriné e gytetaréve dhe vendit!
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e Mexhmedin Spahiu
Qe 2 vite insistoj gé t& miratohet nj€ lig) pér media gé | parandalon kéto gjéra por
mickoja po kundérshton dhe Albini po tutet prej mickojes.
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Q& 2 vite insistoj gé& t& miratohet njé ligj pér media qé | parandalon k&to gjéra por
mickoja po kundérshton dhe Albini po tutet prej mickojes.
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Mentor Llugaliu
Nexh, a mun e din kon e perfageson Mickoja dhe kah burin fugia e saj ge edhe
Albini mos me arrite me ja prish planet e saj?
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e Nexhmedin Spahiu
Mentor Llugaliu né kété shogériné toné ata gé béjné keq béhen t& rénd&sishém
sepse ma lehté éshté me ba keqg se sa miré. Mickoja u dalé né skené t'u ba keg se
ajo nuk kcyré me ba miré najsen né kéte shogeéri si uné e ti, po veg me prishé dhe
pastaj ia kané frikén.
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Mentor Llugaliu
Vallahin gysh ka thané Sami Lushtaku, pa ja kallxu venin Mickaojes se kisha 13, bash
me pa ka ajo e bija e Adem Jasharit!
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Nexhmedin Spahiu kush na ke mickaoja se !?!
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Mentor Llugaliu
31 January 2023 - &

E pérshendes emérimin e Rilind Gérvallés si drejtor | programeve shgip né RTK. Rilindin nuk e njoh hig,
pa megenése paska reagu Mickoja kundér dhe disa t& ngjashém si mickoja, atéhere me garancion ta
mar ¢ Rilindi éshté njeri i duhun.

Fundja, kush leshi éshtg Mickoja? Kurrékush hic!
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Kush o mickoja
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Bash mickoje eshte!
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Qe bre bre Mickaoja eshte kjo kuklla porcelanit ge deri dje se ka njoft kush e u ba
deputete tu i nejt Albinit te Koget e Vjoses te cka sen po e them, e sot na shet maral
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Mentor Llugaliu
1 February 2023 - &

Kur jemi te RTK-ja, kur pata kUnkuru uné pér bord 1€ tij 1€ gjithé i pata pasé kundér:
Té gjitha partité palitike pérfshi Vetévendasjen, pastaj Mickojen, Berat Buzhalen, Jeta Xharren, Serbing
Rusing dhe Kinen. Hehehe Po boj hajgare pér k&to tri té fundit.

-Mickojen e kam pasé kundér se Mickoja ka mision g& mediat e Kosovés me mbeté né nivel kriminal
si¢ jané sot. Mickoja kullote thithé fonde nga jashté e brenda veg me k&t€ nivel mediash.

- Beratin kundér sepse Berati e din gé me njé RTK & forté e t& miré, mediat tjera pérfshiré edhe
median e tij ANacionale bohen irelevante.

- Jeta Xharren sepse ajo aty dojke me futé njeréz té saj, n€ ményré gé pastaj me maré projekte
t'majme aty. Bile kjo e fundit né debate fejsbukore ma bojke "Nuk po na vyjné ma njeréz siti” 3.
Shtrohet pyetja ku nuk po na vyjné? N'RTK kishe, a kjo udhéhegése e njé mediumi tjetér. Dmth
konflikt | pastér interesi. Normal gé& nuk i vyj se e ka dité gé me mu aty, ajo prej RTK-je s'kish mujté mz
mar asnjé fleté printeri t& formatit A4.

- Partite politike (LDK, PDK, AAK) | kam pasé kundér pér gjithé ato kritika q& ua kam bo pér
keggeverisje, hajni, plackitje, nepotizém, mashtrim e tradhéti ndaj Kosovés.

- Pér cuding e shumkujt e timen aspak, edhe Vetévendosjen e kam pasé kundér. Vetévendosje ka
dasht& me u distancu prej meje kinse une njeri i tyne e k&ta jané t& drejté e transparent e nuk i
punésojné njerzit e vel. Té drejté e transparent leshin, @ S'kané lané familjar t& vet pa e punésu. Btw,
une kurré sjam kané njeri i tyne. Une kam postu e kritiku si¢ do t€ duhej ta b&nte 18 njg&jién gj& cdo
gytetar q& e don Kosovén vend té miré e pérparimtar.

Té vetmen qudi e kam pasé nga deputetja llapjane Saranda Bogujevci, e cila njé serbit (i cili
facebookun e kishte plot foto t& krimineléve 1€ luftés si Mladig, Pavkovig, Arkan) ia jep 95 piké, ndérs:
mua si Mentor Llugaliu "me transparencé” 82 piké = .

Kur jemi te transparenca, me kané transparenca e meritokracia kriter | pérzgjedhjes s dikujt Saranda
dhe nja 80% t& kolegéve 1€ s3] jo deputeté, po nuk kishin mujté mu zgjedhé as krytare klase t& naj
klase 18 fshatit Leshkoshig. A jJa mani né mend Sarandes naj kontribut gofté me njé fjali pér Podujevén
e Kosovén, pérpos votimit kundér amandamentit pé€r & milioné euro pér rrugén Podujevé - Prishting?

Mejse, mos te zgjati. E pérshendes zgjedhjen e Rilind Gérvalles drejtor! 3 @
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Mentor Llugaliu
1 February 2023 - &
Kush o gajo Mickoja bre?
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Ismail Pajaziti
Cajo ge e ka per gefi me te kafshu ku ti s'ki gef.
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2y
Mentor Vorfi

https.//fb.watch/igKv8xECn9/

A mund té& ma rekomandoj | nji sprej per Mickoja?! &
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Mentor Llugaliu
1 February 2023 - Q3

Paramendo kemi pasé zv.kryeministér bir udbashi, ministra e zv.ministra bij& udbashash, drejtor policie
bir udbashi, drejtor AKl-e bir udbashi, kemi tash drejtora televizionesh nacionale bijé udbashash, cdo
dité népér televizione defilojné me analiza té porosituna... edhe ¢ohet Mickoja & Co. e péllet gé u
Zgjedhé drejtor nipi i patriotit 1& madh shgiptar Zeqir Gérvalla.

Btw, e pérshendes zgjedhjen e Rilind Gérvallés drejtor!
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5ot mu kujtue nji thenje e Zeqir Gervalles para 35 viteve ne xhamine e Lupcit kur tha:

Okupatori moti | ka plotesue kushtet per me humb, po na si kemi plotesue per me fitue!
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Urime apet zgjedhja e rilindit Edhe puthja e pare e kiares me luizin. &
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Dardan Maxhuni
Te kumanirat e policise shko ne shumes bijté dhe nipat se dy kane gene ama me
pedigre
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Kush ke gaj Mickoja?? Njé shok po vet
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Mentor Llugaliu
2 February 2023 - &
MALL

Ca fjolla bore rang mbi dritare

Cka thoté Mickoja une se rruaj fare

Jetojmé té dy né njé qytet,

Uné e pérshendes Rilind Gervallen, ajo se pershendet!
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Mentor Llugaliu's post X

Mentor Liugaliu
2 February 2023 -

Paska mendu Mickoja me shokg, g& Albini me i fitu 51%, a n'pozita shtetnore me i shti njerézit e Elmi
Recicgs. Me geverisé Albini me argat té& EImilES.

Albini u tregu shumeé i kujdesshém se me kané une n'vend tij, drejtor t& pérgjithshém t& RTK-sé e
kisha bo Arlind Manxhuken, zédhénésin e Vetévendosjés. @

Btw., e p&rshendes zgjedhjen e Rilind Gé&rvallés drejtor né RTK!

O 457 15 comments 1 share

oy Like (D) Comment

Most relevant -

6 Menderes Ibhrahimi
Urime edhe njé heré !

s

=¥

% Drilon Térshani
Flutura Kusari urime
2y

[ ] Bekim Rexha
* myte te pérshéndet o ti !l

s
s
=r

View 1 reply

o Blerim Bushi
Uné moti kam than,pak asht ¢ka kisha punésu t& VV-s& hahah kukuu po kta tu mendu
qe duhet LDK PDEK AAK NIMSA E KRYNVE TE WV's kurr gazepi mos me iu ndazs

2y

@ T Top fan
Skender Berisha
Urime, urime. g3
i
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Mentor Llugaliu’s post

Mentor Llugaliu
4 February 2023 - &

Shumé prej juve nuk e dini g€ uné njé kohé kam punu si radiomoderator, edhe tash éshté kah
m'shkon mendja me iu kthy atij zanati. Me bo njé emision, ku dégjuesit munden me thirré edhe me

pérshendet zgjedhjen e Rilind Gérvalles drejtor.

Dé&gjuesi/fja: "Alo mirémbrama, jam Filan Fisteku, ve¢ deshta ta urojé zgjedhjen e Rilind Gérvalles

drejtor né RTK".
Une: Faleminderit, gjithashtu edhe juve!

Q@ 570
oy Like (J Comment

Most relevant -

- ®¥  Arben Selma
Radiomoderatori ma i miré prej krejtéve, pa asnjé dilemé. ¢ ¢
P.s. Urime zgjedhja e Rilind Gérvallés

2y QD

9 Mentor Llugaliu replied - 1 reply

o Mensur A. Humolli

Thret p sh dikush i Kaciajve te Lupgit edhe e pershendet zgjedhjen e direktorit

!
i
r

2y 3
View all 2 replies

Selman Hoxha

Mé shumé se i suksesshém,
do t'ishe i dobishém

pé&r opinionin publik!

2y

f @ Nazmi Bajselmani

Alo, deshta me tregu ge ka radar ne komoran, gjithashtu uroj zgjedhjen e Rilind
Gervalles ¢5

50 comments
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» Mentor Llugaliu
7 February 2023 - Q&

R

f Rilind Geérvalla
drejtor

Mickoja
tu xhelozu

Are you interested in this post?

Interested Not interested

oD 421 13 comment

[C) Like () Comment



Mentor Llugaliu’'s post X

Mentor Llugaliu
7 February 2023 - &
Hajde te lujmé até lojén me emra filmash e librash, tu e pérdoré emrin Mickajé.

P.sh. "Mickoja me 5 kambé", "Mickoja e ushtrisé s& vdekur”... &

O® 247 224 comments

oY Like (J Comment

Most relevant «

Mexhmedin Spahiu

"Mickojén nuk e solla uné, até e gjeta mes jush.” Rrené e Marin Barletit pér Skénderbeun
y 21

Milazim Zeka

Sikur t' isha Mickojé!

Haki Stérmilli. &

y 11a@DD

Agron Gérguri
"Mickoja pérséri né kEmbé"

y @D

Uran Kygyku
5hkélgimi dhe rénja e Shoges Mickojé - Dritéro Agolli @@

y 8909

Majlinda Jaha Meziri
"Mickoja e vdekur” - Jakov Xoxa.
"Gjuhetari | Mickojave" - Khaled Hoseini.

zy 4QQ

Agron R. Haziri
Mickoja e Pirateve

y cmD

& 6 9

¢ w
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Mentor Llugaliu’s post X

Mentor Llugaliu
11 February 2023 - &

Cka tha Mickoja n'Oxygen?
A kajti hic pér Urkaing, Rusi, Gjeorgji e Abkhazi, se e dhimbshme shumé vironja? Krejt dyjeja 1 dhimen
a Kosovés ia asishé nanen!

Edhe nime m'falni se nashta po | bjen pak me thané si shpesh, po urime zgjedhja e Rilind Gérvallés
drejtor! @

O@ 335

oy Like

Most relevant =

€
®

&

Besnik Hyseni
Edhe mickoja po get u zbulu*

2y Qs
6 Mentor Liugaliu replied - 2 replies

Fatime Gjata
Faleminderit dhe urime paci!

Rilindit i deshirojme pune te ndershme dhe te suksesshme
2y

Armend Musaj
Tha une s'merrna me njerez me ra ne nivel tynegs
Perty e pates &5

2y -
6 Mentor Liugaliu replied - 2 replies

Alor Gashi

14 commen

() Comment

... SEE more

Mentor, deri ku mendon ge ka mrri tu ngjit. A ka naj shkop a digka ku mun kapet ?
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Mentor Llugaliu's post

Mentor Llugaliu
12 February 2023 - &
E diele poetike

Ca krah mickojash dolen n'ekran,

Dhe filluan befas t'ma thithin O-dyshin
mileti i nguli syté n'televizor

e po pyesin: Kush o Mickoja o Mentor?

Po ju doket pak e cuditshme

Si erdh kjo mickoj&, ky méngjes.
Gazetaré analfabeta milionera

Dhe analista proserb né mes.

Dhe thénia e vjetér e Rilind Gérvallgs
Se¢ m'u kujtua sot pér dreq :
«Mickojat jané bashké né& RTK,

kurse t€ ndershmit jané vec».

NE ¢'éndérr kemi ra kaq keq,

Podujevé, Prishting, Gjakoveé e Kamenicé
Media e gazetaré t& shitun

Q& Mickoja i puth& n'prapanicé!

Q@ 150
oy Like

Most relevant «

v Syzana Zejnullahu
Mire u bo me Rilind Gé&rvallén 25 hurime!

- s

2y

8 comments

(J Comment

{@ Minirja Minirja
! Nuk e kuptoj si mundet disa t& kené ag urrejtje pér Albinin gjegjésisht Kosovén e né
anén tjetér ashigare tregojné simpati pér geveriné sérbe. Pse themé késhtu: po kur je

kundér geverisé sé tashme automatikisht e mbron Serbiné.
Nése edhe né ké&té situat... See more
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Mentor Llugaliu
18 February 2023 - 3
Mickoja - "Rrno pér me pickue”
e D 167 9 comment

oy Like (J Comment

Most relevant -

Ismail Pajaziti
Mas u bo seksist. i@

2y

Faik Mucigi

Mickoja-jeton nga pickimi!
2y

Gazmend H. Krasnigi
Ose "Thumbao per me pickue”

o
2y

Besnik Hyseni

Mickoja ish shum intelegjente pér terr pot gjejkes
2y

Mebi Rexhepi

Per inati t'mickajes.....

2y
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Lirim Thaci
Lopa -Rrmo per me u mjelg s

2y Q

Petriti Svishta Piti

‘v




Mentor Llugaliu’'s post X

Mentor Llugaliu
18 February 2023 - &

Tituj t€ ri nga shtépia botuese "At Qefi™;

1. "Rrno pér me tradhtue” - Hashim Thaci

2. "Rrno pér me tenderue” - Fatmir Limaj

3. "Rrno pér me kéndue e mos mu untue” - Ramush Haradinaj

4. "Rrno pér me tupan me vallzue” - Driton Selmanaj

5. "Rrno pér me 1€ shkarkue” - Agim Veliu

6. "Rrno Rilind Gérvallén pér me urue” - Mentor Llugaliu

7. "Rrno pérmas me pickue" - Mickaja Kusari

8. "Rrno deputeté me friksue” Dejona Mihali

9. "Rrno doren pér me cue e mos me dité ¢ka ke votue” Grupi Parlamentar i Vetévendosjés
10. "Rrno kambét pér mi cue” - Proamerikanét e LDK-s&

11. "RBrno krejtve nanen me jau shilue” - Sadiku me Citroen

12. "Erno me kamer€ pér me ingizue” - Milivoje Zeka

13. "Rrno analistat p&r me i palue” - Albin Kurti

14. Rrno hunté me miell Kolumbie pé&r me i bllokue” - Edvin K. Rama
15. "Rrno shgiptarét n'shpi pér me i ngujue” - Luiz Ejlli.

Os 532 34 comments 2 share
oy Like (J Comment

Most relevant -

e Mégzon Uka
"Rrno per mos me dit" - Nukedin Aliu &

2y s@D

g Mentor Llugaliu replied - 1 reply

@ Sejdi Mustafa
E fundit epike, #meluizin @
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' Liridona Shehu
Rrno me shtikell me gjuE 3 @



Mentor Llugaliu’s post

Mentor Liugaliu
8 March 2023 - &
Kur jemi t& emérimet | propozoj Presidentes:

Pishina "Ganimete Musliu”

Palestra "Beké Berisha”

Qendra e Arteve Marciale "Ramush Haradinaj"
Parku i Pidpidakut "Ramiz Lladrovci”

MASA - dega ng Velani "Driton Selmanaj”
Qendra e Mendimit t& Ndaluar "Dejona Mihali”
Instituti pér harresé "Nukedin Aliu"

Kopshti Zoologjik "Mickoja” ...

oD 267
oy Like

Most relevant «

e Mégzon Uka
Instituti per harrese - Mukedin Aliu
Ty i
@ Mentor Liugaliu replied - 1 reply

Q Uran Kygyku
Instituti i Kerkimeve HidroElektrike - Fatmir Limaj Bojleri &
Ty + @D
View all 2 replies

Q Muharrem Tashevci @

' Kopshti zoologjik "Mickoja”

Ty i

6 Mentor Llugaliu replied - 1 reply

& Arbén B. Uthman
TNandra kFnmhatare a ndarhurizwva actatilbe "Rahniat Dacalli®l

21 comments 2 share
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Mentor Llugaliu's post X

Mentor Liugaliu
19 March 2023 - Q&

Ktynehere kur Hashimi i bojke naj I2shim Serbisé, menjéhere n'mbramje kriske kallashi e giftelia me
naj dokumentar n'RTK pér UCK-ng&. 5i ja niske me knu llir Shaqgiri e Shkurte Fejza, e disha miré gé e
kané dhi punén dikun.

Té njéjtin stil tash Vetévendosje, veg kéta xhemati i Dejones fushbetejen propagandistike e kané
n'facebook, se RTK-né nuk jau kané lané n'doré Mickoja me shoké.

Bile VW nuk u kané keq me angazhu 5tresin me bo naj kangé pér Vetmenaxhimin, tash kur u dal prej
Bigbrotherit:

"Kosové Shqipni

Kosové Shqgipni,

Kapak edhe me Serbi

Jeten ma ke nxi

Jeten ma ke nxil”

OG 148 4 comment:

oy Like (J Comment

Most relevant «

1" Bashkim Pushkolli

Pasha te madhin, nime doni me me shti me kersit kallashi ge po ma ngucni Dejonan....
Jo kallash, po mitralez te madh ksi me dobaosh.
E gather kan me ju gite ne bisht te ciftelise juve .....

1y

Gjeni Morina

Shpejt e leshoj mormollada edhe e kegjaa ge kshyrin mena mashtru sypersy
vetmenagjim thu ge sekuptojm gjuhen tongs

1y

[ Abedin Kodraliu
® N

1y

-@ Durim Ramadani



Mentor Llugaliu's post X

Mentor Llugaliu
15 June 2023 - &

Po Mickoja cka po thoté ajo bukuroshe?

Aaaa ajo pér Ukraing nat’ e dit’ kané, a Kosovés ja asishé nanén kah té sillet.

E ka nifar Rikardin edhe nersen sz here nuk i shkon kungulli mi ujé né Kosové, edhe si t& flet Rikardi,
thoté foli bashkésia ndérkombétare, he shajzin na e honkté bashké me Rikard ndérkombétarin!

03 266 6 comments

oy Like (0 Comment

Most relevant

e Mebi Rexhepi

Ish tu lexu vilazrit Karamazov id &
1y
'& 4 Top fan
Xuki Kras
Amin
1y

p
g Betime Fehmi Baftiu

Uné jam né greve urie, mé ka bé bllok vec pse ti kam like statusat tu pikant dedikuar
s DOCS
1y
s Ardian Tetrica
Kush asht Mickoja

1y

. G Top fan

Burim Jashari
Ardian Tetrica Flutura Kusari

Ty
. Ardian Tetrica
Burim Jashari aaaa flm per info

1y



Mentor Llugaliu’'s post X

Mentor Llugaliu
17 June 2023 - &

(Gazetarét e kazanit mediatik t& Kosovés kané drejté né emér t& "lirisé s& fjalés” me bullizu, sha,
shantazhu, mercenarizu e ¢epu interesave t& miliona shqiptaréve, a Mickoj&n nuk bon me bullizu se
qysh &shté lopa pér Indi, gashtu &shté Mickoja pér Kosové.

God Save Mickojen!

QG 432 13 comment

oy Like (J Comment

Most relevant =

‘ Edita Curri Osmani &

Mentor Llugaliu A po i bjen kjo ge ti e Behxhet Zeka keni bullizu me kilogramet e mi
edhe pse ishin veg 2 kg me shume 2 o o e @ @

Iy 2
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@ Mentor Llugaliu replied - 2 replies

. Edita Curri Osmani &

Qéndrim Popaj me fal ge te kam quajtur Astrazub j_
1y
@ Mentor Llugaliu replied - 3 replies

@ Luana Luana

. W e
1y

e Milazim Zeka
Bon edhe shkiet me i ngrehé zhag, a dikush prej urés t* Ibrit e oosht&, nuk bon me ju
thané i ki syté e zi, se gohen peshé. He bre nanén, kur edhe botha e e turli ¢yrri u ba,
kishe po e di cka osht fjala bullizim. = &

Ty

‘ ¥hemshit Vokrri
Kta lypin me i provue prej jetes,se jo me i bullizue.



Mentor Llugaliu’s post X

Mentor Llugaliu
17 June 2023 - Q

Dy muta i ka Kosova
Njéri Kadriatiku e tjetra Mickoja! @

< Adriatik Kelmendi @ =
6h - G

Dy presidente i ka pasur deri tash Kosova.
Flutura Kusari e meriton té jeté e treta.

E kompletuar né ¢do aspekt.

Lum shogéria joné qé e kemi!

s

O 628 34 comments 1 share

oS Like () Comment
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Mentor Llugaliu
18 June 2023 - &

| thash Albinit até€ media g€ e mbron Mickoja lirisht shko ngjitia drynin, mos e dish ti pér cka e din
Mickoja!

Q# 343 & comments

oy Like (D) Comment

Most relevant «
0 Shkelzen Salihu
Ahhh sa mickoja a sa asht nket vend!

1y

Mebi Rexhepi
Ta béfté Mickoja ty, qysh i ke théné dje Dugit. @ o e

S

1}’ =
Besnik Haxha

Qysh i thirrni ju mickojat 27

Tha na si thirrim hic ato vine vet ¢35 25

Ty
Luljete Hasani

Emér i gabuar Mickoja !
Irig i rrin ma miré po se di Irigit femér qysh i thojné se!

1y
ki Top fan

Isa Shabani
Po thue se aq e dijshme &shté kjo mickoja al??

D ¢ @

1y

"Most relevant” is selected, so some comments may have been filtered out.
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Mentor Llugaliu
18 June 2023 - Q

A Ju kujtohet kur ng mes pandemie mediat e kazanit mediatik 1€ Kosovés pér me i bo |éshime Serbisg |
frikésojshin gytetarét e Kosovés kinse po ikin amerikanét nga Bondstilli,

Lexone raportin  Parlamentit Europian mbi dezinformatat e mediave tona né favor té Serbisé pér

delegjitimimin e Pavarésise s& Kosovés,

Mickoja eshté avokatja e tyne, e Kadriatiku me shoké i shpérmdané selamet e frikésimit 1& qytetaréve

t& Kosovés.

Ké&ta as gé u dashté me i lané me hapé mediume, e le mo me i mbajtél

m

0sova

la kontekstit té Ballkanit Peréndimor, politika dhe 1
are — dhe, si rezultat, peizazhi i dezinformimit té Ko
i veganérisht ndérkombétarg, 1€ krahasueshém me Be
lercegovinén. Ky éshté rezultat i statusit 1€ kontest
vés, i cili njékohésisht pérkeqéson sfidat e saj qeve
: nénshtron até né logjikén e interesave shumé 1
ime gjeopolitike. Késhtu gé, mungesa ¢ normalizim
1€, ndonése ka pasoja 1€ réndésishme direkte
iminé e Kosovés, nuk éshté as ¢éshtje e brendshme ¢
t dypaléshe: éshté ¢éshtje me réndési strategjike jo
'rishtinén dhe Beogradin, por edhe pér Moskén
ngtonin (pa ¢ pérmendur Brukselin, Berlinin
yietet e tjera té BE-sé). Dhe pérderisa Ballkani Perén
mikprités i shumé interesave 1€ huaja gjcopolitike,
sa marrin njé aspekt unik ekzistencial kur béhet fjal
vén. Né kété menyre, aktorét ¢ huaj nuk jané thje
suar t&€ manipulojné politikén kosovare pér géllimet ¢
ané interesa 1€ qarta né veté suksesin apo déshtir
vés s shtet.

zultat, ¢Eshtjet ¢ jashtime dominojné né njé shka
onté agjendén ¢ laymeve vendore né Kosové. Mbu
ve pérgéndrohet shumé jo vetém né marrédhéniet z

Rasti mé i qané i dezinformimit né Kosové — dhe njé nga rastet
e pakta né ¥ cilin njé rezultat politik mund ©i atribuchet
dregtpérdrejl dezinformimit — ilustron kompleksitetin ¢ késaj
dukuric. Né fillim té vitit 2020, presidenti i SHBA-sé, Donald
Trump, pér té forcuar fushatin e tij_pér rirgjedhje. | kihen

sytié ni pepocimin e n %
Serbisé [60]. Detyra ¢ negociatave i dorézua ambasadorit
Richard Grenell, njé ish-drejror né detyré i Inteligiencés
Kombétare, i cli ishte eméruar | Dérguar 1 Posagém peér
Megociatat pér pagen ndémjet Serbisé dhe Kosovés. | frustruar
nga_ajo g ai e pa_si_pengesé nga kryeminisiri i Kosovis
Albin Kurti, ambasadon Grenell me sa duket organizoi gé
senatori David Perdue dhe djali | Presidentit 18 SHBA, Donald
Trump Jr., té binin njé deklaraté né Twitter duke sugjeruar
g SHBA té térhigte trupat ¢ saj nga Kosova [61].
Ambasador Grenell mé pas ¢ barti 21§ kifreénim - ¢ nuk u bé
nga njE zyrar amerikan — né_nepociatame partnerit e
koalicionit t& Kurtit, duke krijuar nj€ voié moshesimi g€ rrézoi
qevering e Kurtit [62]). Ndryshimi o denoncua gjerésisht né
Evropé, duke pérfshiré njé demarsh t pérbashkét nga
amhbasadorét francezé dhe gjermant né Prishting [63]. Sig tregon
by shembull, nji aktor i huaj ishie né giendje 1@ prodhonte njié
ki ishi i 3 lhe né kit mEnvre ti b
njé ndryshim té qeverisé.

Pigsa mé ¢ madhe ¢ dezinformatave & shqyrivara pér kéig
studim jang 1€ krahasueshme me géshtjen Grenell, megjithése
me pasoja mé pak € rénda.

F.-!.QE 26:
Shpesh, mediat kosovare i ka
umr_ﬂpnh_nga_imhm:m}_mdu_mm_dm_u
precantonin lexvesve apo shikuesve si perbugje ryriare
kundiir Kosovies, Indinjota q& rezulion mund 18 kanalizohet pés
qellime pullhkc (31 n¢ aferén Grenell) ose, mé shpesh, thpesht 18

péndoret si karrem pér & rritr bexueshmiéring, Tre shembuj 1@
lurulll l'rq:uch perfshijne:

£ g
5-=rhu raporton né ményeé 1€ rreme se "Kosova dn 18 :I:l«‘ipme:
nga "Rrjeti Elekrik i "i(,:rhnu’,‘ qé nga ¢ hiéna [64];
* Pill zuzn - Sputnik Serbia raporod - dhe Taget tiers serbe 1@
dim co #mb Lbahi bedwa

on — wid

2

nmn_nls_h.l!_mal_t_h\.tulhu:
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Sonte kam shumé pér me thanég, po nuk po di kah me ja nisé.
A ka naj ide kush?

O 158 35 comment
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Prej fillimit ww .2
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Mentor,sonte mos shkruaj asgjé!
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A ka naj ide kush?
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Mentar,sonte mos shkruaj asgjé!
Béhemi kurreshtar,pse po hesht Mentori?!
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Mbrom njé pseudogazetar gojéndyte te emisioni DebatPlus i kish fy me nj& gjuhé& prej rrugagi krejt
votuesit e anketés & po atij emisioni sepse rrugacit nuk i kishin p&lgy rezultatet e atij votimi.

Ky rrugag dhe rrugacét si soji i tij nuk mé befasojné fare, sepse kjo rrugacéri televizive tanimé éshté
normé né televizionet e debatet tona kulturicide. Madje nuk mé befason as heshtja ndaj kétij rrugaci
dhe rrugacgrisé s€ tij nga i ashtuquakturi Asociacioni | Gazetaréve t€ Kosoves e as nga juristja e
mediave, e ashtuqujtura Mickoja.

Ky fakt tregon se | ashtuquakturi Asociacioni | Gazetaréve t€ Kosovés dhe e ashtuquajtura Mickojég,
veprojné me standarde t& shumfishta dhe reagajné vetém kur cenohen interesat e ngushta té klanit t¢
tyne qé i shérbejné ish strukturave t€ Klanit Pronto!

Lajmi i keq &shté qé kéta hala ekzistojné si strukturg, lajmi i miré &shté g Bini i ka bo me folé
vetmeveti!

Q 798 32 comments & share:
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24 September 2023 - @

Kgyrne ¢faré brengash ka Mickoja pér veriun e Kosovés dhe policin e vraré sot nga terroristét e
Serbisé.

“... me cite foto kishe me na shti ne gjynah...”

“..mos publikoni foto e video nga varrimi. Edhe nese merr pjese KM..."

Pérvec gabimeve elementare drejtshkrimare, jullistja e mediave po i fton mediat e njerézit né rjetet
sociale & mos me bo tmadhe kété puné. U vra njeri, puné e madhe, mos i publikoni kéto sende se n:
idhnohet naj nerkumbtar, té cilit Mickoja ia cucllat fondet.

Fotot prej Ukraine bon me i gité kishe na kujdesemi pér viktimat, a tonat me i mshefé.
Qysh kish me thang njé dost i jemi “a kush o Mickoja”!

-

| lus gazetaret me ia respektu privatesine e familjes
se policit te ndjere. Mos shkoni me gjurmu foto ne
profil te tij ne media sociale e me cite foto kishe me
na shti ne gjynah, mos iu ngjitni gruas se tij dhe
familjareve te tjere duke i detyru me jape intervista
dhe mos publikoni foto e video nga varrimi. Edhe
nese merr pjese KM e zyrtare te tjere. Kjo eshte
minimumi ge mundeni me e bo me respektu figurin
dhe kontributin e tij.
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Mentor Llugaliu's post X

Mentor Llugaliu
25 September 2023 - &
Moti iu kam tregu kush o Mickoja, po nuk mé besojshi.

Krejt bota normale e demokratike thané njézéri gé sulmi i djeshém ishte sulm terrorist mbi Policing e
Kosovés, ndérsa Mickoja si pogllavicé e mediave mercenare t€ Kosoves, veprimet e Qeverisé sé
Republikés s& Kosovés né mbrojtje t€ sovranitetit dhe rendit juridik t€ shtetit toné i quan
“eksperimente t& rrezikshme”,

Kjo nuk éshte deklaraté e rasté&sishme e saj, nuk mundet dikush rastésisht t€ jet gjithe né anén e
kundé&rt me Kosavén e gjithé né vijé me politikat e Serbisé.

Organet e sigurisé sé Kosovés duhet me kané vigjilente dhe me i hetu veprimtarité e Mickojés & Co.
sepse né njé situaté si dje kur ishte krejt e garté g& Kosova u sulmu nga terroristét e Serbisé, e kjo si
pogllavicé e gazetaréve mercenaré asnjé fjalé se tha pér terroristét, pérkundrazi tha shumé kritika pé&r
qgevering,

Edhe njé heré kjo nuk &shté rastési, Kjo &shié krejtésisht me géllim dhe planfikim!

Fr LY 1 ]
7 1d-9Q

enka vra nje polic dhe plagosur nij

Ngushellime familjes dhe sherim te plote
policit te p|agosur.

Nuk eshte momenti me i thene disa fjale per
geverine tone dhe eksperimentet e
rrezikshme te tyre rreth sigurise se qytetareve
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Po e Zi Dash & Urie
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si Hashimi n'banjo t'Hages sapunin

1€ du feministe
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gitash krejt ja kajta nanen

t€ du si do dosta t'mi Juventusin
si Ambasadori Grenell anusin

si Isa Mustafa shokun Tito t& du

si Albinin kur Agimin Veliun e pat shkarku
& du si Mickoja Ukrainen

si Mulla Osmani Palestinen

1€ du edhe né ora 12 kur dalé n'pauzé

e thom me gjith€ zemér e zuzé
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mé shumé se Laolita. Arta Avdiun
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Mentor Llugaliu
30 October 2023 -

Megenése Mickoja e ka zgjedhé bordin e RTK-s&, ¢mimit kryesor né Festivalin e Kéngés ng RTK u
dashté me ia langé emrin "P*** | Mickojés"!
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Kush o bre gikjo mickoja?
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Mentor Llugaliu’s post X

Mentor Llugaliu
30 October 2023 - &

Kagyrne Mickojen gé i thoté vetés feministe e juriste e mediave kah e njollos Avokatin Gazmend Halilaj,
njeriun qé &shté 1 milioné heré ma feminist e ma njerézor se Mickaja e krejt pseudofeministet si ajo.

Per ata gé kané harru Gazmend Halilaj éshté avokati gé e ka shpétu até vajzén e mitur nga kthetrat e
sémura té njé mésuesi, njé polici dhe pastaj njé mjeku. Mésuesi dhe polici e kané keqpérdoré
seksualisht si & mitur, ndérsa mjeku ia ka ndérpre jashtéligjshém shtatzaniné e shkaktuar nga polici.
Per shkak q& avokati Gazmend Halilaj u kané gjithmoné kundér grupeve mafioze té hajnave e
krimineléve né Drenicé, dhe pér té fshehur gjurmét e atij krimi monstruoz, mafiozét e fugishém té
lidhur me strukturat e drejiésisé e kane padité edhe Gazmendin duke e etiketu até si njé prej
dhunueséve. Pre e késaj propagande ka ra edhe mediumi serioz “"Koha, t& cilin me t& drejté pér
shpifie e ka padit i démtuari Gazmend Halilaj.

Gjaté seancave gjyqésore pér rastin e t& mitures s& dhunuar, ajo vazhdimisht e potencon q& Avokati
Gazmend Halilaj ia ka shpé&tu jetén. Per két€ ky avokat i drejté dhe trim lavdohet edhe hig ma pak se
nga prestigjiozja amerikane "The New York Times”,

Tash ¢ohet botha e Mickojes e cila pér rastin e agresionit kriminal né Banjské e fajsojke Qevering,
munohet me rinjollos njé superhumanist, njg njeri trim i cili e ka shpétu njé t& mitur dhe géika
denoncu e zhvesh cullak njé séré strukturash té forta kriminale t€ lidhuna me politiken, konkretisht me
PDK-né!

Kjo &shté poshtérsi e skajshme, mirgpo nga Mickoja do t€ befasohesha nése ndonjéhere né jetén e 53
del né krah té s& mirés, humanes apo interesave té Kosovés!

&a Flutura Kusari
" 4Std. - 6

Sot isha ne gjykate me monitoru rastin gjygesor te
avokatit Gazmend Halilaj kunder gazetares se Kohes
Saranda Ramaj.

Halilaj e ka padite Ramajn nen pretendimin ge
raportimi i saj se ai ishte duke u hetuar per
kegperdorim seksual te te mitures (per te cilin rast ai
vete kishte alarmuar publikun) ishte i pavertete dhe
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Mentor Liugaliu
2 November 2023 -3

Qe qysh bohet hajgare me njérin prej institucioneve ma t& réndésishme t& vendit, Radiotelevizionin e
Kosovés.

Derisa Vetévendosje ashigare me vlerésim i ka favorizu dy anétarét e deritanishém t€ Bordit t& RTK-3&,
B. Boletinin dhe A. Berisha, LDK-ja me njé "taktiké agimiane” ia paska ¢u poshté vlerésimet e
kalkulimet Vetévendosjes.

Me LDK-ng e sidomos me Agimin nuk pajtohna pothuajse me kurgjo hig, amo né kéte rast mendoj gé
kané vepru miré. KEté e arsyeto] me faktin gé t& dy kanditatét e lartpérmendun edhepse udhé&heqgés 1€
bardit pér dy vite pothuajse rezultatet e punés sé tyne i kané né ZERO, p&r mas me thané né MINUS.
Per mé tepér nén udh&hegjen e B. Boletini, bordi | RTK-5& ka bo pérzgjedhje skandaloze t&
menagjementit t& RTK-s&, g€ pér pasojé ka pasé puné shume t& dobét né k&té institucion.

Tash Vetévendosje me siguri ndihet e mashtrume, sepse nuk iu kané shku emrat e parapélqyer pér
votim né Kuvend, dhe me shumé gjasé kané me tentu me déshtu procesin gé me kthy né pikén zero.
Kjo e bén kété proces hala ma joserioz dhe tejet qesharak.

Po mée vien keq prej 2 kanididatéve né k&t listé g kam respekt pér ta, po ky proces ¢do dité & ma
tepér po tregon gé asnjé partie nuk po i konvenon e intereson me pasé RTK profesionale, té
paanshme e né shérbim té pérgjithshém té publikut.

Btw, edhe Mickoja ish bo marak gé t& preferuarit e Vetévendosjés ishin eliminu. U p&rzi leshi krejt!

VLERESIMI | KANDIDATEVE NGA KOMISIONI AD-HOC PER PERZGJEDHJEN E
ANETAREVE TE BORDIT TE ARTK-SE
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Mentor Llugaliu
5 November 2023 - Q@

Kur keni mendu se cilat mund t€ jené krijesat mé& vdekjeprurése né boté pér njeriun, me siguri keni
menduar né gjarpérinjté, luanét, leopardét, tigrat, arinjté, peshkaqenét, etj... por jo, keni gabuar.
Krijesa mé vdekjeprurése né boté kur b&het fjalé pér vdekjet njerézve &shté Mushkonja, apo sig i them
uné me dashuri, Mickoja.

Mickoja shkakton rreth njé milion vdekje njerézore né vit, krahasuar me 100,000 vdekje nga
gjarpérinjté dhe 250 nga luanét.

Pra mig, runu prej Mickaojés. P'e dini ku p'e ges!

O 328 16 comments

[ﬂ} Like (J) Comment

Most relevant -

9 MNebi Rexhepi

Thi mickoja & @@
1y

@ Rrahim Rastelica
QOk: prej peshkagenit vdesin rreth 10 njeréz né téré boten!
Vet ke fillue me studjue mjeksing: kafshimi mé i rrezikshmi nuk &shté i gjarpérit e
ngjashém, por me i rrezikshmi €shté ai i njeriut.

1y

@ Mentor Llugaliu replied - 2 replies

b Malig Hyseni




Mentor Llugaliu
9 November 2023 - Q3

Per me ilustru punén dhe interesat e Rikardit (dostit t& Mickaojés) i cili paska reagu qé Mickojés iu kané
eliminu prej konkursit njerézit e saj pér bord t& RTK-5&, duhet me spjegu qysh kané funksionu shumica
e ndérkaombétaréve né raport me Kosoveén e pasluftés e deri sot.

MNEé Kosovén e pasluftés e deri mé sot kané defilu me gindra mijéra ndérkombétaré civil. Pjesés mé té
madhe t& tyne as g€ iu ka bo pérshiypje cilat jané interesat e Kosovés, njé pjesé e tyne jJané ardhé me
mision me frenu pérparimin & Kosoves dhe njé pjesé shumé e vogél e tyne kané punu e jané interesu
shumé gé Kosova 1€ pErparon e del storie e suksesit.

Duke e pa gjendjen e pérgjithshme t& Kosovés, izolimin e saj, plackitjen e resurseve t& saj ndér vite,
njallosjen e saj... nuk do shumeé analizé e filozofi me konstatu qé grupi i ndérkombétaréve gé e ka
dominu Kosovén jané kéta dashakegésit e KosovEs. Me zvoglimin e stafit ndérkombétaré né Kosové
vendin e tyne e kané nxané qifti i Mickaojg, do hijé e bija udbashash e jugonostalgjikésh, do mercenaré
mediatik g i shesin edhe prindit e vet pé pak pare.

Té tillet Kosoven jashté e kané portretizu si shogni primitive g i dhunan té drejtat e femrave, si shogni
ku sundon islami radikal, si shogni ku diskriminohen pakicat, si shogni ku gjithcka &shté e
mbrapambetun e antiperendimore.

P&r k&so pasgyrimesh kané marré para &€ majme nga Serbia dhe armiqté e tjeré & Kosovés, dhe si
pasojé edhe té kétyre raportimeve Kosova éshté larg rrumbullaksimit t8 pavarésimit té saj. Interesat e
tyne pérputhen plotésisht me interesat serbe, sepse né njé Kosové t& pavarun, sovrane e stabile né 18
gjitha fushat nuk ka "buk™ pér Mickojén, bijté e udbashave e jugonostalgjikéve dhe té tilléve si kéta.

51 né fushat tjera edhe né até mediatike shumé armigéve té Kosovés iu intereson gé Kosova € ngecé,
aqg meé shumé peér faktin qé kéta i pérdorin mediat pér dezinformim e propagandé kundér interesave
1€ Kosoves.

Mé rastin konkret Rikardi ka reagu gé& iu kané eliminu njerézit e Mickojés né bord té RTK-sé. PEr me
kané i singert nuk besoj g i bohet voné Rikardit pér RTK-né e Kosoven, po ai reagon sipas raporteve
t& Mickojés nga Kosova. E kjo Mickola shané e mallken ¢do proces mediatik g€ ka pér synim
zgjedhjen e njerézve kredibilgé dhe kompetenté pér fushén,

MNE thirrjen e tij drejtuar KM Kurtit pér anulimin e procesit, Rikardi e kish potencu suksesin e vitit 2021,
kinse né até proces ka shku gjithgka né rregull e pa u pérzi politika, a ka harru me potencu faktin gé
né até proces jané shkelé réndé procedurat e zgjedhjés dhe rrequllat e konkurimit. Né fund t& atij
procesi pér me u eliminu njeréz me kurriz e jo servil, njeréz gé e njohin miré fushén, njerz g& kané
guxim... u kontrabandua ligji p&r barazi gjinore né emér t€ promovimit t& barazisé gjinore. Pér ironi
mé& unné né nroreset & nérzniedhiés <6 menavhmentit t8 RTK-<& 1 eliminnan 16 niitha araté



guxim... u kantrabandua ligji p&r barazi gjinore né emér t& promovimit t& barazisé gjinore. Pér ironi
mé voné né proceset e pérzgjedhjés s& menaxhmentit t& RTK-3€ u eliminuan té gjitha graté.

A reagoi ndonjgherg Mickoja dhe Rikardi i saj7 Asnjéheré.

A reagoi Mickoja e Rikardi i saj kur kryetari i Bordit ofendoi puntoret e RTK-s&7 A reaguan ndonjéheré
kur RTK-ja ishte televizion privat i Hashim Thacit e Kadri Veselit, kur ky i fundit me njé l&vizje syri e
ndérprejke programin e RTK-s&7

A reaguan Rikardi e Mickoja pér qjithé até kegpérdorime financiare, pér ato punésime partiake dhe
pér 100 mijé té zeza tjera? Kurrén e kurrés.

Tash po reagojné sepse jané eliminu njerézit e Mickajés, njeréz qé pér dy vite né krye t& bordit
treguan vetém injorancé e mospuné té skajshme.

Rikardi né raport me Kosovén &shté njé faré Lajcaku pér media, t& cilit nuk i bohet voné pér RTK e pér
Kesove. Me i ngu kéta rikardat e lajckat jo veg RTK-ja po edhe krejt Kosova sillemi né rreth vicioz kur
rikardat me servilat e tyne na diktojng cfaré shteti e cfaré ményre t€ té€ jetumit kemi me pasé.

Me i ngu na rikardat e lajckat KM Kurti moti ish dashté me themelu Zajednicen, moti ish dashté edhe
republika srpskan, organizaten klerofashiste ortodokse moti ish dasht€ me bo shtet brenda shtetit né
Kosové.

Prandaj KM Kurti kurré nuk duhet t8 ndikohet nga rikarda e mickoja, sepse ai €shté zgjedh nga popull
dhe vetém né llogari 1€ tij duhet t& punojé. Pér interesa té gytetaréve 1€ zgjedhen né konkurse njeréz
me kompetencé e moral t€ larté gé& punojné ndershém pér vendin e tyre.

Vetém atéheré Kosova nga mocal i mickojave t rikardit do t€ shnédrrohet né Dubai e Singapor t8
Albinit dhe njerzéve me moral té larté si ail
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Mentor Llugaliu
9 November 2023 - Q3
Pér konkursin e fundit pér bord t& RTK-sé& paska reagu dosti i Mickojés, Rikardi.

Pér me sqaru singerisht e drejté, Rikardit s'ka ide as qysh funksionon Kosova e le mo RTK-ja, po
Rikardi reagon kur ti thoté e cka ti thoté Mickoja prej Kosove.

Rikardit i ka thané Mickoja reago sepse Mickojés iu kané eliminu njerézit gé i ka favorizu e shty né
bordin e zgjedhur né vitin 2021, njeréz té cilét kur e kané fillu punén RTK-né e kané gjeté mut, e kéta
me punén dyvjecare aty e kané bo kake.

Prandaj Kryeministri Kurti nuk duhet me ca trapin as cka thoté Rikardi e as Mickoja, sepse Mickoja nuk
&shté kérkushi. Me ngu Mickojén ajo na thojke edhe heroit polic Afrim Bunjaku mos me ju pércjellé
mediatikisht ceromonia e varrimit, madje as fjalimi i Kurtit né varrim mos me u transmetu. Madje
madje, agresionin terrorist t& Serbisé né Banjské Mickoja e quante eksperiment té rrezikshém té
Qeverisé Kurti.

Prandaj Kryeministri Kurti Rikardit dhe Mickojés duhet me jau tregu gishtin, e nése &shté nevoja edhe
ma shumé!

-—‘—: — - — — : l—.-.—‘ —— T,—-—-‘—:‘— ‘..—'
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Mentor Llugaliu
15 November 2023 - Q@
Tipi 27 dité PARA se me hapé kompaniné e ka kapé tenderin rreth 80 mijé eurosh...

A thu a ka reagu Mickoja pér kété send?

Normal gé jo, ajo reagon si zorra n'prush vec kur t& ndodhé dicka e miré pér RTK-né e Kosovén, sepse
Mickoja nuk mbijeton ku la rregull e rend, ajo mbijeton ve¢ né mocale dhe ku vjen era.

Mickojés i konvenon me bo llugé, sepse veg atéheré i arsyeton fondet qé i THITHE nga Rikardi dhe ata
g€ Kosovén e duan té prapambetun e me media supershpifése e dezinformative!

“Kabashi Production” ishte regjistruar me 5 korrik 2023 27
dité pasi gé RTK e pérzgjodhi si fitues, duke mos i lene
kompanite tjera konkurruese né kété thirrje té hapur te
drejtéen pér ankese

kallxo.com

Hulumtim - Si e shpérbleu me kontraté RTK kompaning e

sanothemeluar .
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Mentor Llugaliu
19 November 2023 - &
Ch kuku maj nane, Mickoja na u paska bo gardiane.

Mime kjo éshtg Gardianja e fjalés s liré, sepse agresionin terrorist 18 Serbisé ndaj Republikés &
Kosovés e quajke ‘eksperiment t& rrezikshém t& Ceverisé Kurti”... pastaj iu bojke ftesé mediave g€ me
bojkotu ceremoning e varrimit t€ heroit Afrim Bunjaku, prej tute se Kosova po pérfiton dicka politikisht
prej késaj tragjedie.

MEé t& vErteté kjo shté gardiane e paftyré e mediave mercenare sepse kurré nuk e kam dégju
ndonjéheré té kntikojé gofté edhe njé dukuri negative né mediat kosovare, si gardiane e & cilave
vetparagitet.

Mé kohén kur kjo po i ‘'mbron mediat e lira e fjalén e liré" kurré nuk ka pasé ma shumé sulme ndaj
Kosovés dhe shietésisé s saj nga té ashtuquajturit gazetaré té zaj.

Kjo éshté gardiane e mediave kriminale, mediave e gazetaréve shpifés e mercenaré, mediave,
analistéve né shérbim té gjithkujt pérpos Kosoves dhe shtetésisé sé saj.

Jané cu né kambé kanalista kosovaré e ndérkombétaré me bo faktoré Mickojen... késaj fushate kundér
Kosovés dhe interesave 1€ saj kurré nuk Kisha besu qé i bashkangjitet portali "Koha.net”, po né
Kosovén toné té dashur kurgjé amo bash kurgjé nuk bon me t€ befasu.

Dhjefsha né fjalén e liré gé ta mbron Mickaja!
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Mentor Liugaliu edhe pse nuk duhet por per € qdo gje bejne shqgipet tona



Mentor Llugaliu’s post X

Mentor Llugaliu
19 Movember 2023 -
Kosova ish kané ma e fortg se Amerika e Rusia bashké!

E sulmojné cetniket nga Serbia pa ndalg, e sulmojngé migte ndérkombé&tare t€ cetnikéve (Borrelli,
Lajcaku, Varheli, Stano), e sulmojné opozitarét gé e kané geverisé {lexo: vjedh e stérvjedh) veg pér inati
t€ pozités € tanishme, e sulmaojné sistematikisht analistét e gazetarét, e sulmon Mickoja, Kardianja e
flalés s& liré (po po, miré e lexuat), e sulmojné sindikatat e veta, e sulmon kryeministri shgiptar, e
sulmaojné fanatikét fetaré, e sulmojné nj€ armaté e tané injorant&sh & partité i kané futé pa merité
népér administraté...

Me pasé kag shumé sulme e armiq Amerika e Rusia maoti ishin shkatérru. Prandaj po konstatoj gé
Kosova ish kané e &shté ma e forté se Amerika e Rusia bashké!

Q 526 &6 comments 5 share:
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Most relevant -
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Gazmend Hasani
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Bashkim M Baftija
"Ata sahora bahen bashke” pat than nifar vakti Albini.

Ty O
@, Xhevat Pireci
: Kosova jo por Albini.
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Mentor Llugaliu’'s post X

Mentor Llugaliu
20 November 2023 - Q3
ARTIKULL | SPONZCRIZUR NGA KOREA EVERIUT

Ambasadat e huja po dojné me zor me bo Mickojen bletg. Po ku bohet Mickoja bleté allahile? Muk
mundesh me nejté né mocale e me prodhu mjalté.

M&é mogale mundesh vec me thithé gjak t& huaj, ndérsa n€ mocalishten mediatike t€ Kosovés thithé
vetém fonde, edhe até fonde 1€ armigéve 1€ Kosovés dhe shqiptarisé.

Esht& shumé interesant gysh ambasadat e huaja pothuajse gjirhmoné na i sponzprizojné do njeréz té
zhveshur nga atdhedashuria, do mercenarég, do pakurrizoré, do fondthithés, do gé e shesin atdheun e
vet pér njé grusht euro a dollaré.

5€ fundmi ambasada suedeze ia kish sponzorizu Mickojés njé emision me titull "Gardianja e fjalés sé
lirg", Po t& mos kishte pasoja tragjike, kjo do t& ishte shumeé komike. Mickoja nuk &shté gardiane e
flalés s& lirg, po pogllavicé joformale & mediave mercenare e kriminale, t& cilat pungjné naté e dité
kundér Kosovés,

E pse po mundohen ambasadat e huzja me na shti me zor me dashté Mickojen? E gysh mundesh me
dashté dikon gé ta thithé gjakun, gé& t& shan me porosi, g& t& njollos, & shkruan raporte € shpifura
ndaj vendit t& vet?

Ma herét me siguri edhe me porosi té kétyne ambasadave edhe Kadriatiku thojke & Mickojén duhet
me bo Presidente e Kosovés. Dmth ‘me vazhdu me traditen e femrave presidente’. Hehe

Pelki Kadriatikut nuk ia za pér t& madhe, ai &shté JAVNO me letra 1€ Serbize.

Agjentét e BlA-sé serbe e patén ‘maré né pyetje’ njéhere né Serbi se paten dyshu gé &shté serb, gaq
qé& thané folke miré serbisht, i pashém, | kulturum, i veshun me stil (qorapat laramane), me njé fjalé
‘serb’. U dashté me intervenu Kandigi pér me ju tregu BlA-s& gé nuk &shté serb, po poshteni shiptar.

MNejse, e verteta &shté gé kadriatikét, mickojat, gospodinmaljicét, unukat, tetkicat, pradedat.. sotna e
sjellin né gisht skenén mediatike t& Kosovés, kjo edhe falg ambasadave e ambasadoréve té huaj t&
Cilét i blejné e sponzorizojngé gési gé shiten e blehen lehte

Pse a mos po e sponzorizojné Albin Kurtin e Mentor Llugaliun, a? &

QG 236 5 comments 1 share
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Mentor Llugaliu’'s post

Mentor Llugaliu
21 November 2023 - &

Mickoja me kompani po ma raporton profilin edhe Facebook po mi get postimet né “lower feed”, gé
dmth postimet e mia nuk ju dalin shumicés s& shokéve e followersave, rrjedhimisht bien edhe llajget.

PEr mé tepér dje ish anku te deputetét e Vetévendosjés qé kishe po | duhet me i mbyllé komentet né
facebookun e saj se militangt po e sulmaojné. Masangj i kish "urdhnu” deputetet gé me na urdhnu
neve gé& mos me sulmu Mickajén.

"Gardianja e fjalés s& liré" po kérkon me na e mshelé gojén. Hehe

Valla Mickojé kot e ki, se pér sa t& jam gjallé kurré s'’kam me ta hjek& nxemjen prej maksimumi! @

Please #share #share veg pér inati t& Mickojés me kampani!
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#share sa dush
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View 1 reply

Mumin Rysha
Kush ke bre kjo mickoja &
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Mentor Llugaliu’'s post X

Mentor Llugaliu
23 November 2023 - &

Mése deputetét e Vetévendosjés sot nuk i votojné tre anétarét e ri t€ Bordit t& RTK-sé dhe rrjedhimisht
& kthejné procesin e rekurtimit né pikén zero, ashtu qysh po kérkon Mickoja, atéhere definitivisht
Vetévendosje do ta humbé respektin tim si parti serioze dhe parti g€ ia don t& mirén ETK-s€ dhe
Kosovés.

As né éndérrén mé té kege nuk e kisha paramendu gé Vetévendosje sinkronizohet e dirigjohet nga
Mickoja, nga pogllavica e mediave kriminale, nga ajo gé dirigjon krejt mediat shpifése kundér
Kryeministrit Kurti dhe geverisjés s& tij.

Po ua rikujtoj g po kjo Mickoja agresionin terrorist t& Serbisé ndaj Kosovés né Banjské e guante
"eksperiment t& rrezikshém té Qeverisé Kurti” né kohén kur edhe migté mé t& mdhej t& Serbisé kété e
quanin akt terrorist. Poashtu Mickoja u bénte thirrje mediave gé ta bojkotojné ceremoning e varrimit
1€ heroit Afrim Bunjaku sepse frikésohej g& Kosova dhe Kryeministri Kurti po pérfitojné poena politik
né raport me serbing dhe ¢cetnikun Vucig.

Késaj Mickoje i intereson qé skena mediale e Kosovés mos me ndryshu kurgjé, me vazhdu me kané
kriminale, shpifése, dezinformative... sepse vetém né mocale té tilla dezinformative e shpifése
mbijetojné Mickoja me kundérshtarét e Kosovés,

Andaj i fto] deputetét e Vetévendosjés & t& mos bien né presionin e Mickojés, po sot té zgjedhin
anétarét e ri 1€ Bordit t& RTK-s&.

ME t& kundérten nése e kthejné procesin né pikén zero, ashtu qysh po kérkon Mickoja, atéheré do ta
humbin kredibilitetin e autoritetin, do ta humbin mbéshtetjen toné pérfundimisht. Personalisht KURRE
ME NUK DO T'l MBESHTES, sepse nuk dua qgé t& mbéshtes njeréz gé urdhnohen nga Mickoja, e cila
aktet terroriste t& Serbisé i quan eksperimente t€ rrezikshme t& Albin Kurtit.

#share ju lutém (nuk ju lus shpesh), mos lejoni gé Mickoja t& na helmaojé edhe disa vite me shpifje,
propaganda e dezinformata!

Q 339 89 comments 44 share:
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Mentor Llugaliu
30 November 2023 - 3

Vlen edhe pérsot:

Mése Vetévendosje sot e kthen procesin e zgjedhjés s& bordit 18 RTK-sé
né pikén zero me kérkesé t& Mickojés, atéheré KURRE mé nuk do t& i
mbéshtes né asnjé proces politik a zgjedhor.

Muk ka na me ua sjell votat, e Mickoja me grupin e vet kriminal me i caktu
kush ku ka me u eméru.

RETK ish dasht& me kané aset kombétar, e jo vend 1| grupeve kriminale t&
interesit. PIKE!

Show Attachment

O a5 14
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Mentor Llugaliu
4 December 2023 - &

Shteti joné Kosova &shté tepér i forté kur e marim parasysh qysh prezentohet tek t& huajt nga njé
pjesé e shognisé soné,

- Me i dégju pseudofeministet kah flasin pér shietin toné t& mbushet mendja g€ Kosova &shté
Afganistan, ku graté nuk kané kurrfaré t& drejte elementare njerézore, gjé q& normalisht nuk &shté
aspak e vérteté, Graté e Kosovés kané plotésisht t€ drejta dhe mundési t& barabarta me burrat, madje
né disa fusha jané edhe t& diskriminuara pozitivisht. A i shfryt&zojné graté gjithmoné ato & drejta
&shté céshtje tjetér.

- Me e dégju Mickojen dhe kamarillen e saj pseudogazetareske t& mbushet mendja g€ shteti i Kosovés
né raport me mediat &shig Iran, Rusi e Kore e Veriut bashké. E vérteta éshté & ne Kosové mediat kané
liri t& pakufizume me shpifé, me njollos, me propagandu e punu pér interesat e njé shteti armigésor
pa friken ma t&€ vogél se kané me u penalizu nga shteti | Kosovés,

Madje Mickoja bon raporte kundér shtetit t& vet, i dérgon ato raporte te NERKUMTARET, ata tani ia
kthejné Mickojés si raporte 1€ Europés, e kjo tani del né Kosové e na pshtyn t& gjithéve me ato
raporte,

- Me i dégju bijté e udbashave t& veshun me petkun e ojgistave shteti | Kosovés ¢do dité i dhunon
minoritetét, sidomos minaritetin serb. A e vérteta &shtg g& minoriteti serb &shté minoritet |
privilegjum, i cili pérpos té drejtave reprezentuese e kushtetuese shtesé, ai g2 24 vite nuk paguan
rrymeé, ujé e tatim. T2 nj&jtit marin rroga e pensione t& dyfishta nga Serbia dhe Kosova.

Me i dégju po k&ta ojgist me pedigre udbashe, vendi yné €shté vend i radikalizmit islam, vend i cili
rrezikon vlerat europiane, vend i prapambetun e i pacivilizum...

ME ka rastis t€ takojé gjermané, holandezég, suedezé qé kané hezitu me ardhé né Kosové tu mendu gé
gshté vend né lufté, vend primitiv e kur jané ardhé kané kalu ag miré sa q& kané thané nuk po
kthehemi mo se koka vendi i ndejave ma t& mira. Nuk po flas me t& dégjume, po prej pérvojave
personale.

Kéto pseudofeministe, k&to mickoka mediale, k&ta ojqist e bijé udbashash e kané njé interes té
pérbashkét me paraqité Kosovén sa ma 1€ prapambetun, sa ma radikale, sa ma joperendimore sepse
duke e sha Kosovén shpérblehen financiarisht mga armigté e Kosovés. Duke e njollos Kosovén thithin
fonde t& majme. K&ta mbijetojné né kési mogale ku e vetmja vlerg &shté njollosja, sharja, rrena e
propaganda kundér shtefit t&€ tyne. K&ta né raport me Kosovén jang né frekuenca identike me Vucigin,
Dacigin, Sheshelin e t& ngjashém.

Prandaj kurr nuk duhet me u dorézu para rrenave e shpifjeve t& t€ tilldve. Na jemi europiang,
nganjéhere né disa sfera ma shumé e ma kualitetshém se disa g jané pjesé e Bashkimit Europian. Na



Kéto pseudofeministe, kéto mickoka mediale, k&ta ojqist e bijé udbashash e kané njé interes t&
perbashket: me paraqite Kosovén sa ma té prapambetun, sa ma radikale, sa ma joperendimore sepse
duke e sha Kosovén shpérblehen financiarisht mga armigt€ e Kosovés. Duke e njollos Kasovén thithin
fonde t& majme. Kéta mbijetojné né kési mocale ku e vetmja vleré €sht& njollosja, sharja, rrena e
propaganda kundér shtetit t€ tyne. K&ta né raport me Kosovén jané né frekuenca identike me Vucigin,
Dacigin, Sheshelin e t€ ngjashém.

Prandaj kurr nuk duhet me u dorézu para rrenave e shpifjeve t& t& tilléve. Na jemi europiané,
nganjéhere né disa sfera ma shumé e ma kualitetshém se disa g€ jané pjesé e Bashkimit Europian. Na
nuk jemi radikal as nga aspekti fetar e as nga aspekti nacional. Né shumeé shtete t& bashkimit europiar
kéto dukuri jané shumé ma t€ pérhapuna se te ne.

Ma nuk jemi njeréz qé nuk i duam e respekiojné graté. MNa jemi duke kalu né njé tranzicion té
stérzgjatun kulturor, jo krejt pér fajin toné.

Procesi i pérmhbylljes s& k&ti] tranzicioni &shté i lidhun ngushté me pérmbylljen e shietésisé soné, té
cilen géllimisht po e zvarrisin kéta gé pastaj thurin raporte me akuza kundér nesh.

Prandaj, mos heshtni, mos lejoni me na njollos 1€ gjithéve. Ka dhuné ndérgjinore, ka krime péraférzish
si né vendet mé demokratike t& botés.

ME gytetin tim 1€ lindjes, né Podujevé me rrething, gjaté natés pér siguring e rreth 80 mijé banoréve
kujdesen rreth 5 policé.

Kudao né Europé né k&té raport numerik gytetarg - policg, ¢do shitore brenda natés ish thy e gyteti ish
vandalizu, numri i dhunimeve fizike e seksuale ish kané enorm.

Muk jemi ma t& mirét, por gjithsesi as ma te kqijté jo!
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Mentor Llugaliu’'s post X

Mentaor Llugaliu
15 January 2024 - &

Derisa William Walker né cdo hap g€ bén e pérsérit t€ vértetén mbi krimet e masakrat e Serbisé né
Kosové, pjestaré té opozités né Kosové bojné thirrje pér themelimin e Zajednicés, shumica e mediave
gjaté vitit t& kalum i bé&nin presion geverisé gé me i leshu pe kérkesave serbe. Madje pogllavica
joformale (Mickoja) e mediave 1€ Kosovés sulmin terrorist t€ Serbisé ndaj Kosovés né Banjské e quante
“eksperiment té rrezikshém té qeverisé”.

Tash kur po bohen gati 4 muaj nga ky sulm e agresion terrorist Prokuoria ende nuk ka ngrité ndonjé
akuzé, Kjo éshté superskandaloze. Prandaj kot na ndihmon Walkeri, kur njeréz t& pagum nga Kosova
punajné kundér Kosovés!
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s Mentor Llugaliu - Follow
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L

Me David Cameronin kam me ju “lodhé"” @z

Kur na keércenon Grenelli secili analist na tregon qysh
duhet me leshu pe, a kur na siguron Cameroni secili
analist i shtin veshte n'lesh.

Kgyrni a ka shkru naj sen Kadriatiku, Mickoja, Valon
Sulja, Parim Ushkuri, Vehbi K., Ilir Migrena ... edhe do
tjere!

Kgyrni kqyrni! Hehe
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Mentor Llugaliu’s post X

Mentor Llugaliu
20 January 2024 - &
Ma prioritet po ju japin mickojave se njerzve... Nuk shkon

kshtu o kusheriiii!

Qs 159 6 comments
oY Like () Comment

Most relevant -

@ Migjen Zeneli

3 Luléjeté Dragidella
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Mentor Llugaliu’'s post X

Mentor Llugaliu
2 February 2024 - &
Finalista né Big Brotherin e ardhshém une, Mickoja, Skender

Hyseni edhe Zana Avdiul
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Mentor Llugaliu’'s post

Mentor Llugaliu
1 February 2024 - gy

Allahile cka thojke Mickoja, a e pérgjelli kush?
A shkumaojke LILIA E CPLEHIJES, LILIA E CPLEHIES?
A kush se njeh shirejt e pagun!
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‘ Edonis Brezhnica
Qe cka eshie ka mbron

Momaent | ribndé: Kur vajza @ kupton se
kamioni goditi pir vdekje ninén « saj
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9 Mentor Llugaliu replied - 2 replies

@ Top fan
Skender Berisha
Femér ma bajat, Toka nuk e mban.
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Mentor Llugaliu’'s post X

Mentor Llugaliu
13 February 2024 - Q&
Po e Zi Dash & Urie
(pér 14 Shkurt)

Té du

mé shumé

se théniet e
Esat Stavilecit

1€ du si Pérpa mbikalimet

si Nacionale e Insajderi trillimet
si Mickoja gazetaring

prej Badova deri n'King

t& du feministe

si Zanen

gitash krejt ja kajta nanen

té du si Imer A. Mushkolaj Himalajet
si Qéndrim Popaj tezet e dajét

si 1sa Mustafa shokun Tito té du

si Albinin kur Agimin Veliun e pat shkarku
1€ du si Papa Vatikanin

si xhemati Mulla Osmanin

1€ du né kété dhe tjeteen dyje

pak pérhajgare e shumé pernime

t& du

mé shumé se Lolita. Arta Avdiun
e qika e Selimit Mentor Llugaliun
1€ dupo aq

sa e ka dashté

Bill Clintoni Moniken

me kété po ja ges pikén!
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Mentor Llugaliu’s post X

Mentor Llugaliu
19 February 2024 - &

Kimete Berisha e kish bo sot njé postim, ku ndér té tjera njé pjesé ia kish dediku Mickojés (edhe pse
ajo i kish thané me emér tjetér). Respekt

Mickgija
2. Ku éshte njéefare Wa gé i mbron gazetarét nga
populli!
Pse ajo kurré nuk e mbron popullin nga gazetarét!

la zbuluan njeriut fytyrén gé vdiq pér puné te vetat né njé
motel dhe gazetarét ia turpéruan familjen, plus e pérfshiné
krejt usbtriné e UCK-sé né punét private té njé njeriu -
e Fyﬁd:askund...

Mickoja
Tash njé gazetare kérkon opinione nga hoxha pér
kéngétaret, duke e ditur se hoxha eshté kundér kénges,
edhe té Mickojés
zogjve...e Fluturés s'i dégjohet zéri.

Mickején

Pér Flutlren njeréz jané veg
gazetarét.
- E viktimat e gazetaréve, cka jané ata ?!
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Mentor Llugaliu's post X

Mentor Llugaliu
16 April 2024 - &

Mése gjérat ndryshohen tu shpallg dité zie, kisha propozu me majté 20 dité zie, po normalisht kjo nuk
ndryshon asgjé.

K&to jané tentime koti pér me u dukg gé bon digka. Presidentja don me u duk€ gé& boni dicka, xhemati
me mendési 1€ saj dojné me tregu gé& kané empati edhe rezultati mas 1 jave edhe 2-3 vrasje tjera.

Protesta, dita zie, sharja, ngritja e zanit jané vet&m reagime casti t€ cilat nuk e prémirésojné realitetin.

Uné hala nuk kam dégju ndonjé rast ku ndonjé vrasés ka thané: “5'pe vraj gruan se ka protestu
shogata e feministeve 1€ KosovEs”... hala se kam dégju njé rast kur njé vrasés ka thané: "Po nalna bre
se e shpallé dité zie Presidentja”... ose “na kritikon Zana Avdiu ose Mickoja”

i & inijul @
Kallxomna naj rast nése e dini ju! 2

D 354 15 comments 2 share:
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- Skandaloze ishin deklaratat e presidentes dhe Lumir Abdixhikut, ku thané se Kosova do
t'a luftoi femicidin.

Presidentja q€ pasi u rehatu né kolltuk nuk can koké&n pér gj& né vend gé& me geveriné
pérmes mekanizmave gé kané né dispozicion me i shtréngu ... See more
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@ Sh sallahu

Le t& fillon secila e secili t'i edukojné fémijét e tyre, vecanarisht djemté, pastaj ndoshta
mbushen mend e nuk vrasin gruan sikur t€ ishte kafshé!

Adw s@Q

t Qéndrim Popaj
Prej ge p'i mbron Zana Avdiu, ma pak vrasje po ndodhin. Lumet na per tal
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b Besart Ibrahimi
Protesta eshte ner " INTUSTITICIONFT TL K'SOWS"



Mentor Llugaliu's post X

Mentor Llugaliu
3 May 2024 - Q@
Po mendajné disa té Vetévendosjés gé Liria e Shtypit éshté cka t€ len Dejona me folé... E jo valla nuk

éshte!

Me ti dité “gjinja” kush zgjedhet né bord té RTK-sé me 4-5 muaj ma herét edhe me pretendu se po
dilni nalté né indeksin e lirisé s&€ mediave NUK SHKON.

Shkonu ankonu te Mickoja se ajo edhe jau zgjedh njerzit e vet edhe né fund jau rrasé me raporte!

Indeksi i lirisé sé shtypit: Renditja e Kosovés < 6 Mentor LlugaTluR 3
ndér vite 19. Jan - /
Kosova ka shénuar regres sa | pérket lirisé sé mediave, sipas % &
organizatés joqeveritare Reporterét pa Kufij. Né Indeksin e saj Botéror Mbane mend' .lu kam than_e edhe Ta he_fet qe pér kon u
té Lirisé s& Shtypit pér vitin 2024, Kosova renditet e 75-ta nga 180 anulu konkursi i rregulit e i ndershém pér bord, e kush ka
shtete, apo 19 vende mé poshté sesa vitin paraprak, kur mori vierésimin me shku né bord né konkursin e pérséritun e té montum.
mé té miré né njé dekadé e gjysmé. Nése nuk zgjedhen gita dy une nuk postoj mo. Konkursi
— Posita éshté farsé, po kjo nuk mé befason. Ajo gka mé befason
éshté gé ky proces i montum béhet nén patronatin e Albii

Kurtit! o
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2. Besa Maxhuni
3. Albinot Maloku
4. llir Bytygi

5. Dritan Shaipi

6. Faton Mehmetaj
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Most relevant -

@ Fehmi Ferati

Reporterét pa kufij punojné pér Serbi edhe per Vugigin! Neve na kané inati edhe gitash
edhe ty kena me t'a ngjit ni Shajkacé n'krye... &

Alw smD






